
 
 
  
Asia: Terveydenhuollon hoitoilmoitusten tiedonantovelvollisuus 

Lausunnon pyytäjä: Terveyden ja Hyvinvoinnin Laitos (THL) 

 

Suomen Fysioterapeutit ry:n lausunto 

Suomen Fysioterapeutit kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon asiaan. Terveyspalveluiden käytön seuranta 

on ensiarvoisen tärkeää ja kannatamme periaatetasolla tiedonkeruun laajentamista yksityisiin 

palveluntuottajiin. Tietojen toimittamisen onnistumiseksi tarvitaan kuitenkin nykyistä parempi ohjeistus. 

Tietojen toimittamisen prosessin tulee olla selkeä, yksinkertainen ja pienten toimijoiden resurssit huomioiva. 

Suomessa on noin kolme tuhatta fysioterapia-alan yritystä. Tyypillisin yritysmuoto on yhden henkilön 

toiminimiyritys, jonka mahdollisuudet paljon resursseja vaativaan tietojen toimitukseen ovat rajalliset. Moni 

toiminimiyrittäjä työskentelee ammatinharjoittajana lääkärikeskuksessa, jolloin tietojen toimittaminen 

toteutuu oletettavasti lääkärikeskuksen kautta. On tärkeää, että alihankintamalli huomioidaan tietojen 

toimittamisen ohjeistuksessa, jotta on selvää kenen vastuulla tietojen toimittaminen on. 

Sote-valvontalain voimaantulon jälkeen sote-palveluntuottajien rekisteröinti muuttui siten, että 

palveluntuottajan lisäksi rekisteröidään palveluntuottajan palvelupiste. Palvelupisteet voivat olla myös 

yhteisiä, jolloin käytössä on yleensä yhteinen potilastietojärjestelmä. Tällöin on tarkoituksenmukaista, että 

palvelupisteen vastuuhenkilö vastaa kaikkien palvelupisteen käyttäjien tietojen toimittamisesta THL:lle. 

Suomen Fysioterapeutit huomauttaa, että nykyinen Hoitoilmoitusopas ei ole ei-lääkäripalveluja tuottavien 

näkökulmasta käyttökelpoinen ja sitä tulisi täydentää nykyistä selkeämmillä ohjeistuksilla. Tällä hetkellä 

oppaasta ei ole tunnistettavissa, mitkä tiedot ei-lääkäripalveluja tuottavien toimijoiden tulee toimittaa. 

Määräyksen liitteen (THL/5166 /5.03.00/2023) listaus luovutettavista tietoista ei myöskään ole selkeä em. 

toimijoiden osalta. Nykyinen listaus on laajuudeltaan niin suuri, että suurin osa fysioterapia-alan toimijoista 

ei todennäköisesti tee tietojen ilmoitusta, koska kokee sen liian työlääksi. Selkeämpi eri toimijat huomioiva 

ohjeistus parantaa etenkin pienten toimijoiden mahdollisuuksia toimittaa tietoja. 

Nykymallissaan Hoitoilmoitusopas on raskaskäyttöinen. Opasta tulisi kehittää siten, että siitä löytyisi eri 

sektoreita koskevat vaatimukset valmiiksi yhteen koottuna. Nykyisessä oppaassa toimijan on kahlattava 

lukua kolme läpi hyvin tarkkaan ja luettava jokaisen tietosisällön osalta kohta ”Käyttö”, jotta on mahdollista 

tunnistaa mitä tietoja tulee toimittaa. Ei-lääkäripalveluita tuottavan palveluntuottajan ei ole tällä hetkellä 

mahdollista tunnistaa oppaasta niitä tietoja, joita tämän tulee toimittaa. Oppaan luku 2.3. tulisi myös 

laajentaa huomioimaan muutkin kuin lääkäripalveluita tuottavat palveluntuottajat. Oppaan päivittämisellä 

ja konkreettisilla esimerkeillä parannetaan palveluntuottaja mahdollisuuksia toimittaa tietoja 

vapaaehtoisesti. Pidämme todennäköisenä, että nykyisellä ohjeistuksella tietoja ei tulla juurikaan 

toimittamaan prosessin työläyden vuoksi.  

Suomen Fysioterapeutit pitää hyvänä, että tiedonantovelvollisuutta laajennetaan hallitusti ja 

vapaaehtoisuuden kautta. Jos tiedonantovelvollisuutta muutetaan pakolliseksi, tulee tässä huomioida 

riittävän pitkä siirtymäaika sekä se, että kaikki palveluntuottajat eivät vielä käytä potilastietojärjestelmää. 
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